[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2014

        № 2081                            г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 16.10.2013 № 1791

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 19.08.2013 № 1372 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 16.10.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления  возложить  на заместителя  главы  Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам          Е.Н. Керенцеву и начальника финансового управления Администрации Белокалитвинского района  В.И. Демиденко.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение
к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от 10.11. 2014 № 2081
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению

 Администрации Белокалитвинского района

от 16.10.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной

программы Белокалитвинского района «Доступная среда»

1. В паспорте муниципальной программы «Белокалитвинского района «Доступная среда», подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах, составляет 18966,28 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4749,48 тыс. рублей;

2015 год – 44,30 тыс. рублей;

2016 год – 56,30 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.
Из общего объема финансирования муниципальной программы:

средства федерального бюджета – 3272,40 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3183,80 тыс. рублей;

2015 год – 44,30 тыс. рублей;

2016 год – 44,30 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1076,40 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1076,40 тыс. рублей;

средства местного бюджета –14617,48 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 489,28 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 12,00 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» - 18833,38 тыс. рублей в том числе:

2014 год – 4705,18 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 12,00 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.
Из общего объема финансирования подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»:

средства федерального бюджета – 3139,50 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3139,50 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1076,40 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1076,40 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 14617,48 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 489,28 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 12,00 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» -132,90 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, в том числе:

2014 год – 44,30 тыс. рублей;

2015 год – 44,30 тыс. рублей;

2016 год – 44,30 тыс. рублей.».

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета Белокалитвинского района в объемах предусмотренных муниципальной программой и утвержденных решением Собрания депутатов Белокалитвинского района на очередной финансовый год и плановый период.

«Общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах составляет всего  18966,28тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4749,48 тыс. рублей;

2015 год – 44,30 тыс. рублей;

2016 год – 56,30 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.
Из общего объема финансирования муниципальной программы:

средства федерального бюджета – 3272,40 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3183,80 тыс. рублей;

2015 год – 44,30 тыс. рублей;

2016 год – 44,30 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1076,40 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1076,40 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 14617,48 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 489,28 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 12,00 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» - 18833,38 тыс. рублей в том числе:

2014 год – 4705,18 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 12,00 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.
Из общего объема финансирования подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»:

средства федерального бюджета – 3139,50 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3139,50 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1076,40 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1076,40 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 14617,48 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 489,28 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 12,00 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» -132,90 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, в том числе:

2014 год – 44,30 тыс. рублей;

2015 год – 44,30 тыс. рублей;

2016 год – 44,30 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджета Белокалитвинского района.

Финансирование муниципальной программы осуществляется в пределах средств, предусматриваемых ежегодно в бюджете главным распорядителем средств.

При изменении объемов бюджетного финансирования муниципальной программы ответственный исполнитель муниципальной программы в установленном порядке уточняет объемы финансирования.

Расходы бюджета Белокалитвинского района на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.

Расходы федерального, областного и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 5 к муниципальной программе.».
3. В подразделе 7.1. «Паспорт подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	«Общий объем средств федерального, областного бюджетов и бюджета Белокалитвинского района, необходимый для финансирования подпрограммы 1 в 2014 – 2020 годах составляет всего 18833,38 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4705,18 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 12,00 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.
Из общего объема финансирования подпрограммы 1:

средства федерального бюджета – 3139,50 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3139,50 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1076,40 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1076,40 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 14617,48 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 489,28 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 12,00 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.».

4. Подраздел 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств федерального, областного бюджетов и бюджета Белокалитвинского района, необходимый для финансирования подпрограммы 1 в 2014 – 2020 годах составляет всего 18833,38 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4705,18 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 12,00 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.
Из общего объема финансирования подпрограммы 1:

средства федерального бюджета – 3139,50 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3139,50 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1076,40 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1076,40 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 14617,48 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 489,28 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 12,00 тыс. рублей;

2017 год – 2397,78 тыс. рублей;

2018 год – 3536,83 тыс. рублей;

2019 год – 4077,03 тыс. рублей;

2020 год – 4104,56 тыс. рублей.
Расходы бюджета Белокалитвинского района на реализацию подпрограммы 1 приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.

Расходы федерального, областного и местного бюджетов на реализацию подпрограммы 1 приведены в приложении № 5 к муниципальной программе.».

5. Приложение 4  к муниципальной программе   Белокалитвинского района «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной    классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Доступная среда

	всего,  в том числе

	X
	X
	X
	X
	489,28
	0,00
	12,00
	2397,78
	3536,83
	4077,03
	4104,56

	ответственный
исполнитель
программы - УСЗН Белокалитвинского района

	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	627,23
	10,00

	участник 1 - Отдел образования

	X
	X
	X
	269,1
	0,00
	0,00
	0,0
	12,00

	2114,79
	2048,41

	участник 2 - отдел

культуры

	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	838,91
	534,41
	0,0

	участник  3 -  отдел ЗАГС

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	467,52

	участник 4 – КУИ Администрации Белокалитвинского района

	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	533,06
	0,00
	0,00

	участник 5  - МБУЗ «ЦРБ»

	Х
	Х
	Х
	220,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	108,05
	0,00

	участник 6  - МБУЗ   Белокалитвинского района «Стоматологическая поликлиника»

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	2397,78
	0,00
	0,00
	0,00

	участник  7  -  МБУЗ Белокалитвинского района «Городская поликлиника»

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1842,07
	0,00
	0,00

	участник 8 - Администрация Белокалитвинского городского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	310,79
	0,00
	0,00

	Участник 9 - Администрация Коксовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	12,00
	0,00
	0,00
	677.55
	0,00

	участник 10 - Администрация Горняцкого сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1578,63

	участник 11 – Администрация Синегорского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00

	участник 12 -

МБУ «ЦСО» Белокалитвинского района»

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	Подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Всего, в том числе
	X
	X
	X
	X
	489,28
	0,00
	12,00
	2397,78
	3536,83
	4077,03
	4104,56

	Участник 1 - УСЗН Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	627,23
	10,00

	участник 2 - Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	269,1
	0,00
	0,00
	0,00

	12,00

	2114,79
	2048,41

	участник 3 - отдел

культуры Администрации Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	838,91
	534,41
	0,00

	участник  4 -  отдел ЗАГС Администрации Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	467,52

	участник 5 -  КУИ Администрации Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	533,06
	0,00
	0,00

	участник 6  – МБУЗ Белокалитвинского района  «ЦРБ»,

	Х
	Х
	Х
	220,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	108,05
	0,00

	участник  7 - МБУЗ Белокалитвинского района «Стоматологическая поликлиника»

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	2397,78
	0,00
	0,00
	0,00

	участник – 8  МБУЗ Белокалитвинского района  «Городская поликлиника»

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1842,07
	0,00
	0,00

	участник 9  - Администрация Белокалитвинского городского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	310,79
	0,00
	0,00

	участник  10 -  Администрация Коксовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	12,00
	0,00
	0,00
	677.55
	0,00

	участник  11  - Администрация Горняцкого сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1578,63

	участник – 12 Администрация Синегорского сельского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00

	Основное мероприятие
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта  и дооборудования техническими средствами адаптации.

	Всего, в том числе
	X
	X
	X
	X
	489,28
	0,00
	12,00
	2397,78
	3536,83
	4077,03
	4104,56

	Участник 1 - УСЗН Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	627,23
	10,00

	участник 2 - Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	269,1
	0,00
	0,00
	0,00

	12,00

	2114,79
	2048,41

	участник 3 - отдел

культуры Администрации Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	838,91
	534,41
	0,00

	участник  4 -  отдел ЗАГС Администрации Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	467,52

	участник 5 -  КУИ Администрации Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	533,06
	0,00
	0,00

	участник 6  – МБУЗ Белокалитвинского района  «ЦРБ»,

	Х
	Х
	Х
	220,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	108,05
	0,00

	участник  7 - МБУЗ Белокалитвинского района «Стоматологическая поликлиника»

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	2397,78
	0,00
	0,00
	0,00

	участник – 8  МБУЗ Белокалитвинского района  «Городская поликлиника»

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1842,07
	0,00
	0,00

	участник 9  - Администрация Белокалитвинского городского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	310,79
	0,00
	0,00

	участник  10 -  Администрация Коксовского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	12,00
	0,00
	0,00
	677.55
	0,00

	участник  11  - Администрация Горняцкого сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1578,63

	участник – 12 Администрация Синегорского сельского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00

	Подпрограмма
	Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник 1 - УСЗН Белокалитвинского района,

участник -   2

МБУ «ЦСО» Белокалитвинского района»

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	участник - УСЗН Белокалитвинского района

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	Обучение инвалидов компьютерной грамотности
	участник -

МБУ «ЦСО» Белокалитвинского района»

	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	Выплата компенсации инвалидам страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	участник - УСЗН Белокалитвинского района

	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

6. Приложение 5 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Доступная среда» изложить в следующей редакции:
Расходы

федерального,  областного, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Доступная среда
	всего
	4749,48
	44,30
	56,30
	2397,78
	3536,83
	4077,03
	4104,56

	федеральный бюджет
	3183,80
	44,30
	44,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1076,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	489,28
	0,00
	12,00
	2397,78
	3536,83
	4077,03
	4104,56

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Адаптация приоритетных объектов социальной,  транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	всего
	4705,18
	0,00
	12,00
	2397,78
	3536,83
	4077,03
	4104,56

	федеральный бюджет
	3139,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1076,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	489,28
	0,00
	12,00
	2397,78
	3536,83
	4077,03
	4104,56

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	всего
	44,30
	44,30
	44,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	44,30
	44,30
	44,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»

Управляющий делами                                                                                                 Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\изм_1791.doc   11/11/2014 2:15:00 PM

стр. 1 из 13